
 
 

Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

  E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
 
Prot. 7514-04         Cicciano, 05/10/2022 
 

- Ai Sigg. genitori 
- Agli alunni 
- All’Albo 

 

Oggetto: decreto di indizione delle elezioni dei rappresentanti: 

• di n. 2 alunni nei Consigli di classe; 

• di n. 2 genitori nei Consigli di classe; 

• di n. 4 alunni nel Consiglio di Istituto per il corrente anno scolastico; 

• di n. 2 alunni rappresentanti nella Consulta Provinciale Studentesca; 

• di n. 2 rappresentanti dei genitori nel Consiglio d’Istituto (elezioni suppletive) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991; 

Vista l’O.M. n. 267 del 04/08/1995; 

Visto il D.P.R. n. 567 del 10/10/1996 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

Vista la nota U.S.R. Campania prot. 36453 del 27/09/2022; 

Vista la nota U.S.R. Campania prot. 37461 del 04/10/2022; 

Accertato che occorre procedere alle elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto per la componente 
genitori in sostituzione di n.2 unità:  

1. GIAMPIETRO GIOVANNA 

2. LAPETINA CARMELINA 

per termine del ciclo scolastico dei propri figli;  

 
DISPONE 

 

per il giorno MERCOLEDI 26 OTTOBRE sono indette le votazioni per le elezioni dei rappresentanti 
degli alunni nei Consigli di Classe e dei rappresentanti degli alunni nel Consiglio d’Istituto, nonché le 
votazioni per n. 2 alunni che rappresenteranno l’Istituto a livello provinciale nella C.P.S. 

Le elezioni per i rappresentanti degli alunni nei Consigli di classe e le relative assemblee di classe 
per la costituzione dei seggi elettorali interesseranno le ultime due ore di lezione secondo l’orario 
previsto per quel giorno. Si terrà quindi l’assemblea di classe in concomitanza con la penultima ora 
di lezione prevista e, dopo la nomina di un presidente, di un segretario e di uno scrutatore si 
procederà alle operazioni di voto e di spoglio. 

 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Contestualmente si svolgeranno le elezioni di n. 4 rappresentanti degli alunni nel Consiglio 
 d’Istituto, nonché di n. 2 rappresentanti degli alunni nella Consulta Provinciale Studentesca.  

A tale scopo sarà costituito apposito seggio elettorale con   inizio delle votazioni alle ore 08.30 

È opportuno ricordare le norme che disciplinano la presentazione delle liste, valide sia per i candidati 
al Consiglio d’Istituto, sia per i candidati alla Consulta Provinciale Studentesca. 

  

Le liste dei CANDIDATI devono essere presentate, mediante deposito in segreteria, fra le ore  

fra le ore 9.00 del 6 ottobre e le ore 12.00 dell’11 ottobre. 

Nella lista i candidati sono elencati con indicazione di cognome, nome, luogo e data di nascita. 

Le liste devono essere accompagnate dalle dichiarazioni di accettazione della candidatura prodotte 
da ciascun candidato. 

I candidati di una lista non possono in nessun caso far parte di altra lista per l’elezione della 
medesima rappresentanza, né possono figurare come presentatori di alcuna lista. 

Ogni lista può presentare un numero minimo di candidati pari a 1 (uno) e un numero massimo di 
candidati pari a 8 (otto) per i rappresentanti nel Consiglio di Istituto, ed un minimo di 1(uno) ed un 
massimo 4 (quattro) per i rappresentanti nella Consulta Provinciale Studentesca. 

 

Le elezioni di n. 2 rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe si svolgeranno il 26 ottobre - ore 
16:00 - 18:00 presso le sedi di frequenza dei propri figli. Per ciascuna classe sarà organizzata 
un’assemblea con inizio alle ore 16,00, organizzata e gestita dal coordinatore di classe. Seguiranno le 
operazioni di voto. 

 

Per le elezioni dei rappresentanti dei genitori in seno al consiglio di Istituto sarà costituito un unico 
seggio presso la sede centrale dell’Istituto e le votazioni si svolgeranno domenica 20 novembre 
2022 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 21 novembre 2022 dalle ore 8.00 alle ore 13.30.  

 

I genitori che intendono candidarsi come rappresentanti in seno al Consiglio di Istituto possono 
contattare la commissione elettorale per ritirare l’apposito modello di candidatura presso il 
Laboratorio n.1 di informatica della Sede centrale.  

Seguiranno ulteriori indicazioni operative. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Sabrina CAPASSO) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 


